
Decreto n. 12 dd. 14-06-2019 pag. 1/3 
 

 

 

Documento informatico con firma digitale 

(duplicato nel sistema di conservazione del Comune) 

 

 

 

C O M U N E  D I  P E R G I N E  V A L S U G A N A  

(Provincia di Trento) 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

 

 

n. 12 dd. 14-06-2019 

 

 

 

OGGETTO: Rinnovo dell’incarico di revisore dei conti di ASIF Chimelli. 

 

 

 

Il giorno 14-06-2019 in Municipio, visti gli atti di ufficio, il SINDACO pro tempore, 

 

 

E M A N A  

 

il decreto in oggetto. 

 

 

Assiste il SEGRETARIO GENERALE: GIUSEPPE DOLZANI 

 



Decreto n. 12 dd. 14-06-2019 pag. 2/3 
 

 

 

Documento informatico con firma digitale 

(duplicato nel sistema di conservazione del Comune) 

OGGETTO: Rinnovo dell’incarico di revisore dei conti di ASIF Chimelli. 

 

 

I L  SINDACO 

 

 
Visto l’art. 8 dello Statuto ASIF Chimelli che testualmente recita: 

“Il revisore dei conti è nominato dal Sindaco fra gli iscritti nel registro dei revisori 

contabili, che abbiano presentato domanda entro il termine e secondo le modalità 

indicate nell’avviso pubblicato all’albo comunale e trasmesso agli ordini professionali. 

Il compenso del revisore è stabilito nell’atto di nomina ed è a carico dell’Azienda. 

Dura in carica tre anni e opera comunque fino alla nomina del successivo. L’incarico è 

rinnovabile una sola volta. 

La carica di revisore dell’Azienda è incompatibile con quella di revisore dei conti o di 

componente degli organi del Comune. 

L’incarico di revisore non può essere esercitato dal coniuge, dai parenti e dagli affini 

entro il terzo grado del Direttore, Sindaco e Assessori comunali”; 
 

ricordato altresì che all’art. 9 del predetto statuto sono disciplinate le funzioni del 

revisore dei conti come testualmente di seguito riportato: 

“Il revisore dei conti esercita la vigilanza sulla regolarità contabile, finanziaria e 

fiscale della gestione dell’Azienda e a tal fine: 

1. esamina i bilanci preventivi economici annuali e pluriennali, nonché le loro 

variazioni, esprimendo il proprio parere; 

2. verifica, con frequenza trimestrale, la documentazione relativa alla situazione 

economica e finanziaria dell’Azienda; 

3. esamina il bilancio d’esercizio e redige apposita relazione nella quale prende in 

esame anche l’andamento della gestione dell’Azienda esprimendo rilievi e 

valutazioni, anche comparative, sull’efficienza, efficacia ed economicità dei servizi; 

4. vigila sulla regolarità contabile della gestione relativamente all’acquisizione delle 

entrate, all’effettuazione delle spese, all’attività contrattuale, all’amministrazione dei 

beni, alla completezza della documentazione, degli adempimenti fiscali e della tenuta 

della contabilità e degli inventari; 

5. esprime pareri su specifiche questioni attinenti la gestione economico-finanziaria 

sottoposte dal Direttore o dall’Assessore competente e redige le relazioni richieste 

dagli enti finanziatori o di controllo.” 
 

richiamato il precedente decreto n° 20 dd. 18-07-2016 con il quale si nominava quale 

revisore dei conti di A.S.I.F. la dott.ssa Ciola Maria Rita nata a Trento il 12.07.1984; 

 

dato atto che il precedente incarico è scaduto e pertanto si rende necessario provvedere 

ad una nuova nomina; 

 

valutata la professionalità e l’esperienza della dott.ssa Ciola Maria Rita, nonché 

ritenuto per economicità ed efficienza del servizio di rinnovare l’incarico alla stessa, 

verificata la disponibilità a proseguire; 

 



Decreto n. 12 dd. 14-06-2019 pag. 3/3 
 

 

 

Documento informatico con firma digitale 

(duplicato nel sistema di conservazione del Comune) 

considerato che la nomina in oggetto ricade sotto la competenza del Sindaco ed è 

disposta con atto del Sindaco sulla base dei criteri di sopra specificati; 

 

richiamato al riguardo l’art. 60, comma 8, del Codice degli Enti locali della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, a 

norma del quale “nei Comuni della provincia di Trento, sulla base degli indirizzi 

stabiliti dal Consiglio, il sindaco provvede alla nomina, alla designazione, e alla revoca 

dei rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni”; 

 

preso atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 28.05.2015 sono stati 

approvati gli Indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune 

presso enti, aziende e istituzioni per la consigliatura 2015-2020; 

 

visti gli articoli. 49, comma 4 e 60, comma 8, del Codice degli Enti locali della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 

visto lo Statuto comunale; 

 

tutto ciò premesso, 

D E C R E T A  

 
 

1. di rinnovare, per le motivazioni in premessa esposte, la nomina quale revisore dei 

conti di A.S.I.F. Chimelli alla dott.ssa Ciola Maria Rita nata a Trento il 

12.07.1984 e residente a Caldonazzo (TN); 

 

2. di precisare che la stessa dovrà attenersi ai compiti e alle funzioni di cui all’art. 9 

dello Statuto A.S.I.F. Chimelli; 

 

3. di precisare che la carica in oggetto ha una durata di tre anni; 

 

4. di stabilire che il compenso da attribuire alla sunnominata è di €. 5.000,000 annui 

(IVA esclusa) oltre a rimborsi spese di trasferta e oneri per cassa nazionale di 

previdenza a carico della stessa A.S.I.F. Chimelli; 

 

5. di inviare copia del presente decreto all’interessata e all’A.S.I.F. Chimelli. 

 

 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

- F.to Roberto Oss Emer  - 

 


